diciembre de 2009 y 3 de noviembre de 2009 respectivamente

Asimismo, las cuentas anuales auditadas individuales y consolidadas de los
ejercicios 2008 y 2009, de las tres entidades componentes del grupo, están
disponibles en la página web de la CNMV (www.cnmv.es) y en las
correspondientes webs de Caja de Burgos (www.cajadeburgos.es), Caja Canarias
(www.cajacanarias.es) y Caja Navarra (www.cajanavarra.es)

 - 43 -

9. INFORMACIÓN FINANCIERA ACERCA DEL EMISOR
Se detalla a continuación la información financiera agregada pro-forma
correspondiente a 31 de marzo de 2010. Estos datos no han sido auditados.

Balance consolidado público pro-forma
31 de marzo de 2010

(cifras expresadas en miles de euros)

Caja
Ahorros
Navarra

Caja
Ahorros
Canarias

Caja
Ahorros
Burgos

Ajustes

Pro-formaa

Caja y depósitos en bancos centrales 313.535  261.256  155.039  -  729.830

Cartera de negociación 43.052  922  17.282  -  61.256

Otros activos financieros a valor razonable

con cambios en Pérdidas y Ganancias

-

-

2.626

-

2.626

Activos financieros disponibles para la
venta

4.347.691  993.819  1.676.222   19.541   7.037.273

Inversiones crediticias 13.056.909  10.582.663  9.479.244  -786.780  32.332.036

Cartera de inversión a vencimiento 254.813  1.243.126  -  14.378  1.512.317

Derivados de cobertura 178.095  157.920  95.786  -  431.801

Activos no corrientes en venta 65.863  208.357  94.975  -59.220  309.975

Participaciones 355.804  7.186  68.609  414.725  846.324

Contratos de seguros vinculados a
pensiones

899  -  -  -  899

Activo material 537.089  319.218  323.970  135.463  1.315.740

Activo intangible 42.083  29.120  8.266  -  79.469

Activos fiscales 114.888  75.533  162.111  258.257  610.789

Resto de activos 174.439  44.240  198.967  -14.857  402.789

TOTAL ACTIVO 19.485.160 13.923.360 12.283.097 -18.493  45.673.124

Cartera de negociación 84.891  2.313  16.671  -  103.875

Pasivos financieros a coste amortizado 17.794.821  12.894.499  11.030.960  -  41.720.280

Derivados de cobertura 59.991  -  54.552  -  114.543

Pasivos por contratos de seguros -  -  10.300  -  10.300

Provisiones 119.663  31.049  46.650  -  197.362

Pasivos fiscales 49.103  26.462  72.775  173.307  321.647

Fondo de la Obra Social  15.004  34.596  68.336  -  117.936

Resto de Pasivos 25.721  44.640  21.029  -  91.390

TOTAL PASIVO 18.149.194 13.033.559 11.321.273 173.307  42.677.333

Fondos Propios 1.340.022  879.009  941.587  -185.973  2.974.645

Ajustes por valoración -7.089  10.446  2.470  -5.827  -

Intereses minoritarios 3.033  346  17.767  -  21.146

TOTAL PATRIMONIO NETO 1.335.966 889.801 961.824 -191.800  2.995.791

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 19.485.160 13.923.360 12.283.097 -18.493  45.673.124

 - 44 -

Cuenta de resultados consolidada pública pro-forma

31 de marzo de 2010
(cifras expresadas en miles de euros)

Caja
Ahorros
Navarra

Caja
Ahorros
Canarias

Caja
Ahorros
Burgos

Ajustes

Pro-
forma

Intereses y rendimientos asimilados 107.583 107.945 66.399 -  281.927
Intereses y cargas asimiladas 63.650 50.250 43.891 -  157.791

A) Margen de intereses 43.933 57.695 22.508 -  124.136

 Rendimiento de instrumentos de capital 1.435 1.698 1.414 -  4.547
 Resultado de entidades valoradas por el

método de la participación

-734

181

-3.363

-

-3.916
 Comisiones percibidas 19.950 18.691 7.845 -  46.486
 Comisiones pagadas 1.444 1.963 1.500 -  4.907
 Resultados de operaciones financieras
  (neto)

-1.901

7.328

19.204

-

24.631

 Diferencias de cambio (neto) 740 -1.733 260 -  -733
 Otros productos de explotación 9.698 1.106 11.749 -  22.553
 Otras cargas de explotación 5.895 1.534 12.251 -  19.680

B) Margen bruto 65.782 81.469 45.866 -  193.117

Gastos de administración 53.868 33.068 23.214 -  110.150
Amortización 8.939 3.459 3.074 584  16.056
Dotaciones a provisiones (neto) -10.367 1.301 -2.619 -  -11.685
Pérdidas por deterioro de activos
 financieros (neto)

20.131 27.031 21.834 -57.985  11.011

C) Resultado de la actividad de
explotación -6.789 16.610 363

57.401

67.585

Pérdidas por deterioro del resto de activos

(neto)

30

2.500

-1.631

-71

828
Ganancias / (Pérdidas) en la baja de

activos no clasificados como no
corrientes en venta

44.160

-

3.237

-45.850

1.547
Diferencia negativa de consolidación - - - -  -
Ganancias / (Pérdidas) de activos no

corrientes en venta no clasificados
como operaciones interrumpidas

1.588

3.109

-

-

4.697

D) Resultado antes de impuestos 38.929 17.219 5.231 11.622  73.001

Impuesto sobre beneficios 2.896 1.359 1.836 -3.487  2.604

E) Resultado del ejercicio procedente
de operaciones continuadas 36.033 15.860 3.395

15.109

70.397

Resultado de operaciones interrumpidas
(neto) - -

-

-

-

F) Resultado del ejercicio 36.033 15.860 3.395 15.109  70.397

Resultado atribuido a la entidad
dominante

35.828 15.881 3.407 15.109  70.225

Resultado atribuido a intereses
minoritarios

205 -21 -12 -   172

 - 45 -

MODULO DE INFORMACIÓN FINANCIERA PRO-FORMA (según el anexo II del
Reglamento (CE) Nº 809/2004 de la Comisión de 29 de abril de 2004)

1. INTRODUCCIÓN

La información financiera consolidada pública pro-forma contenida en el presente
Módulo ha sido preparada con el único propósito de facilitar información del
Grupo Banca Cívica, que se ha constituido por la integración contractual entre Caja
General de Ahorros de Canarias (“Caja Canarias”), Caja de Ahorros y Monte de
Piedad de Navarra (“Caja Navarra”) y Caja de Ahorros Municipal de Burgos (“Caja
de Burgos”), en adelante cada una individualmente “la Caja”, y en conjunto “las

[…]

• Ajustes correspondiente a los posibles pasivos por reestructuración. Se espera

que se incurra en ciertos costes para sufragar la integración de las Cajas; sin
embargo, dichos costes serán contabilizados cuando sean incurridos.

 - 49 -

• Las potenciales sinergias que se puedan derivar de esta operación tampoco han
sido incluidas en estos datos financieros pro-forma presentados.

• El cambio en el perímetro del Grupo como consecuencia de participaciones

comunes entre  las Cajas. Se ha estimado que el cambio afectaría a 6
sociedades.

• Los efectos de otros posibles ajustes que pudieran surgir y que, en su caso,

podrían ser considerados en los 12 meses siguientes a la integración, de
acuerdo con la normativa de combinaciones de negocios vigente.

 - 50 -

5.  INFORMACIÓN FINANCIERA PRO-FORMA
A continuación se presenta la siguiente información financiera consolidada
pública pro-forma:

Balance consolidado público pro-forma
31 de diciembre de 2009

(cifras expresadas en miles de euros)

Caja
Ahorros
Navarra

Caja
Ahorros
Canarias

Caja
Ahorros
Burgos

Ajustes

Pro-forma

Caja y depósitos en bancos centrales 1.264.182  464.993  119.005  -   1.848.180

Cartera de negociación 35.191  1.051  18.076  -   54.318

Otros activos financieros a valor razonable

con cambios en Pérdidas y Ganancias

-

-

2.533

-

2.533

Activos financieros disponibles para la
venta

3.480.430  1.097.718  1.685.646  19.541  6.283.335

Inversiones crediticias 13.005.673  10.189.600  9.808.861  -851.880  32.152.254

Cartera de inversión a vencimiento 253.262  1.361.288  -  14.378  1.628.928

Derivados de cobertura 180.034  130.059  86.464  -   396.557

Activos no corrientes en venta 51.141  174.982  92.998  -64.120  255.001

Participaciones 320.342  6.974  69.637  414.725  811.678

Contratos de seguros vinculados a
pensiones

897

-

-

-

897

Activo material 544.513  327.275  335.244  135.463  1.342.495

Activo intangible 40.684  27.492  8.499  -   76.675

Activos fiscales 117.541  79.998  167.878  279.257  644.674

Resto de activos 157.130  48.387  183.661  -14.857  374.321

TOTAL ACTIVO 19.451.020 13.909.817 12.578.502 -67.493  45.871.846

Cartera de negociación 80.485  5.705  17.800  -  103.990

Pasivos financieros a coste amortizado 17.808.604  12.894.471  11.322.747  -  42.025.822

Derivados de cobertura 40.848  4.146  53.563  -  98.557

Pasivos por contratos de seguros -  -  13.010  -  13.010

Provisiones 137.549  32.209  28.797  -  198.555

Pasivos fiscales 48.871  27.131  75.512  173.307  324.821

Fondo de la Obra Social  15.194  25.349  65.380  -  105.923

Resto de Pasivos 23.612  40.263  22.431  -  86.306

TOTAL PASIVO 18.155.163 13.029.274 11.599.240 173.307  42.956.984

Fondos Propios 1.302.819  874.907  942.144  -227.004  2.892.866

Ajustes por valoración -10.187  4.359  19.624  -13.796  -

Intereses minoritarios 3.225  1.277  17.494  -  21.996

TOTAL PATRIMONIO NETO 1.295.857 880.543 979.262 -240.800  2.914.862

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 19.451.020 13.909.817 12.578.502 -67.493  45.871.846

 - 51 -

Cuenta de resultados consolidada pública pro-forma
31 de diciembre de 2009

(cifras expresadas en miles de euros)

Caja
Ahorros
Navarra

Caja
Ahorros
Canarias

Caja
Ahorros
Burgos

Ajustes

Pro-forma

Intereses y rendimientos asimilados 634.327 563.049 399.702 -  1.597.078
Intereses y cargas asimiladas 379.933 274.864 258.811 -  913.608

A) Margen de intereses 254.394 288.185 140.891 -  683.470

 Rendimiento de instrumentos de capital 13.648 3.044 20.410 -  37.102
 Resultado de entidades valoradas por el

método de la participación

-15.365

-368

-9.843

-

-25.576
 Comisiones percibidas 79.170 74.810 30.257 -  184.237
 Comisiones pagadas 8.506 9.791 4.631 -  22.928

 Resultados de operaciones financieras
  (neto)

104.988

11.408

88.548

-58.857

146.087

 Diferencias de cambio (neto) 1.331 -74 -98 -  1.159
 Otros productos de explotación 44.704 4.091 27.887 -  76.682
 Otras cargas de explotación 27.180 4.047 12.493 -  43.720

B) Margen bruto 447.184 367.258 280.928 -58.857  1.036.513

Gastos de administración 222.849 138.079 109.386 -  470.314
Amortización 35.906 14.364 13.656 2.197  66.123
Dotaciones a provisiones (neto) 17.992 -939 -4.048 -  13.005
Pérdidas por deterioro de activos
financieros (neto)

89.841

164.920

88.451

-292.264

50.948

C) Resultado de la actividad de
explotación

80.596 50.834 73.483

231.210

436.123

Pérdidas por deterioro del resto de activos

(neto)

3.255

12.447

40.851

-47.118

9.435
Ganancias / (Pérdidas) en la baja de

activos no clasificados como no
corrientes en venta

44.984

34.818

456

-82.547

-2.289
Diferencia negativa de consolidación -  -  -  -  -
Ganancias / (Pérdidas) de activos no

corrientes en venta no clasificados
como operaciones interrumpidas

1.557

-8.212

-7.158

-

-13.813

D) Resultado antes de impuestos 123.882 64.993 25.930 195.781  410.586

Impuesto sobre beneficios 8.485 7.487 -2.881 58.734  71.825

E) Resultado del ejercicio procedente
de operaciones continuadas 115.397

57.506

28.811

137.047

338.761

Resultado de operaciones interrumpidas
(neto)

-

-

-

-

-

F) Resultado del ejercicio 115.397 57.506 28.811 137.047  338.761

Resultado atribuido a la entidad dominante 114.398 57.626 30.183 139.975  342.182
Resultado atribuido a intereses
minoritarios

999 -120 -1.372 -2.928  -3.421

6. AJUSTES PRO-FORMA

6.1.  Ajustes en la Cartera de Valores

El valor agregado de los ajustes en la cartera de valores a 31 de diciembre
de 2009 asciende a 448 millones de euros, con el siguiente detalle:

 - 52 -

-  Ajuste de 20 millones de euros que refleja las plusvalías antes de
impuestos no registradas de los Activos Financieros Disponibles para la
Venta (Instrumentos de Capital) al 31 de diciembre de 2009. A dicha fecha
el Grupo ha realizado una estimación del valor de mercado de aquellas
inversiones financieras no registradas en libros por su valor razonable,
dada la dificultad de estimar un valor razonable fiable de forma periódica.